
 
NR 1122 /2019 

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie (00-498) przy ulicy Książęcej 4, wpisana do rejestru przedsiębiorców 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod nr  KRS 0000081582, NIP 526-10-09-528, 

wysokośd kapitału zakładowego i kapitału wpłaconego - 21.000.000 zł. 

 Krajowy Depozyt  
Papierów Wartościowych S.A. 
ul. Książęca 4 
00-498 Warszawa 
 
T     22 537 93 43 
F     22 627 31 11 
E     kdpw@kdpw.pl 
       www.kdpw.pl 

 
UCHWAŁA  

ZARZĄDU KRAJOWEGO DEPOZYTU PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH S.A. 
Z DNIA 12 GRUDNIA 2019  r.  

 
W SPRAWIE  

OBNIŻENIA OPŁAT PRZEWIDZIANYCH W REGULAMINIE REPOZYTORIUM TRANSAKCJI DLA TRANSAKCJI 
FINANSOWANYCH Z UŻYCIEM PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH 

 
 
 
 
Na podstawie § 32 Regulaminu repozytorium transakcji dla transakcji finansowanych z użyciem 
papierów wartościowych, Zarząd Krajowego Depozytu postanawia, co następuje: 

 
§ 1 

 
1. W terminie od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały do dnia 31 grudnia 2021 r. będą stosowane 
obniżone stawki opłat przewidzianych w Tabeli Opłat będącej załącznikiem do Regulaminu 
repozytorium transakcji dla transakcji finansowanych z użyciem papierów wartościowych: 
 
1/ dla uczestników, którzy złożą deklarację uczestnictwa w repozytorium transakcji oraz złożą 
wniosek o uczestnictwo w repozytorium transakcji, zgodnie z warunkami określonymi w § 2, w 
wysokości : 
 
a/ 90% stawki z tytułu opłat za uczestnictwo, o których mowa w pkt 1.1, 2.1 oraz 3.1 Tabeli Opłat, 
b/ 85% stawki z tytułu opłat za raportowanie, o których mowa w pkt 1.2 oraz 2.2 Tabeli Opłat - w 
przypadku zgłoszenia przez uczestnika nie więcej niż 10 mln raportów w danym miesiącu, 
c/ 75% stawki z tytułu opłaty za raportowanie, o której mowa w pkt 1.2 Tabeli Opłat - w przypadku 
zgłoszenia przez uczestnika powyżej 10 mln raportów w danym miesiącu, 
 
2/ maksymalna wysokośd sumy opłat z tytułu, o którym mowa w pkt. 1.2 Tabeli Opłat, pobieranych 
od uczestników, o których mowa w pkt 1 powyżej, wynosi: 
a/ 595 tys. PLN/rok w przypadku, o którym mowa w pkt  1.3.1 Tabeli Opłat,  
b/ 1.050 tys. PLN/rok w przypadku, o którym mowa w pkt 1.3.2 Tabeli Opłat,  
c/ 2.550 tys. PLN/rok w przypadku o którym mowa w pkt 1.3.3 Tabeli Opłat, 
 
3/ dla uczestników, którzy złożą wniosek o uczestnictwo w repozytorium transakcji, zgodnie z 
warunkami określonymi w § 3, w wysokości 90% stawki z tytułu opłat za raportowanie, o których 
mowa w punktach 1.2 oraz 2.2 Tabeli Opłat, 
 
4/ maksymalna wysokośd sumy opłat z tytułu, o którym mowa w pkt. 1.2 Tabeli Opłat, pobieranych 
od uczestników, o których mowa w pkt 3 powyżej, wynosi: 
a/ 630 tys. PLN/rok w przypadku, o którym mowa w pkt  1.3.1 Tabeli Opłat,  
b/ 1 260 tys. PLN/rok w przypadku, o którym mowa w pkt 1.3.2 Tabeli Opłat,  
c/ 3 060 tys. PLN/rok w przypadku o którym mowa w pkt 1.3.3 Tabeli Opłat.  



 

2 / 3 

2. Opłaty obniżone zgodnie z ust. 1 pkt 1 lub 3, naliczane będą w odniesieniu do opłat obliczonych 
zgodnie z Tabelą Opłat, w momencie wystawienia faktury za dany miesiąc.  
 
3. Wysokośd opłaty obliczonej zgodnie z ust. 2 podlega  zaokrąglaniu w dół do pełnego grosza. 
 
4. Opłaty za uczestnictwo, przewidziane w pkt 1.1, 2.1 i 3.1 Tabeli Opłat nie będą pobierane do dnia: 
1/ 13 kwietnia 2020 r. – od uczestnika będącego podmiotem, o którym mowa w art. 33 ust. 2 lit. a 
pkt (i) rozporządzenia SFTR, lub podmiotem, który zamierza świadczyd usługę zgłaszania transakcji w 
imieniu innych podmiotów, 
2/ 13 lipca 2020 r. – od uczestnika będącego podmiotem, o którym mowa w art. 33 ust. 2 lit. a pkt (ii) 
rozporządzenia SFTR,  
3/ 12 października 2020 r. – od uczestnika będącego podmiotem, o którym mowa w art. 33 ust. 2 lit. 
a pkt (iii) rozporządzenia SFTR, 
4/ 11 stycznia 2021 r. – od uczestnika będącego podmiotem, o którym mowa w art. 33 ust. 2 lit. a pkt 
(iv) rozporządzenia SFTR.   
 

§ 2 
 
1. Obniżka opłat, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 obowiązywad będzie uczestnika, który: 
1/ jest podmiotem, o którym mowa w art. 33 ust. 2 lit. a pkt (i) rozporządzenia SFTR, pod warunkiem 
złożenia  deklaracji uczestnictwa w repozytorium transakcji najpóźniej w dniu 31 stycznia 2020 r. oraz 
wniosku o uczestnictwo w repozytorium transakcji najpóźniej w dniu 6 kwietnia 2020 r., 
2/ jest podmiotem, o którym mowa w art. 33 ust. 2 lit. a pkt (ii) rozporządzenia SFTR, pod warunkiem 
złożenia  deklaracji uczestnictwa w repozytorium transakcji najpóźniej w dniu 30 kwietnia 2020 r. 
oraz wniosku o uczestnictwo w repozytorium transakcji najpóźniej w dniu 6 lipca 2020 r., 
3/ jest podmiotem, o którym mowa w art. 33 ust. 2 lit. a pkt (iii) rozporządzenia SFTR, pod 
warunkiem złożenia  deklaracji uczestnictwa w repozytorium transakcji najpóźniej w dniu 30 czerwca 
2020 r. oraz wniosku o uczestnictwo w repozytorium transakcji najpóźniej w dniu 5 października 2020 
r., 
4/ jest podmiotem, o którym mowa w art. 33 ust. 2 lit. a pkt (iv) rozporządzenia SFTR, pod 
warunkiem złożenia  deklaracji uczestnictwa w repozytorium transakcji najpóźniej w dniu 30 
października 2020 r. oraz wniosku o uczestnictwo w repozytorium transakcji najpóźniej w dniu 31 
grudnia 2020 r., 
5/ jest podmiotem, który zamierza świadczyd usługę zgłaszania transakcji w imieniu innych 
podmiotów, pod warunkiem złożenia deklaracji uczestnictwa w repozytorium transakcji najpóźniej w 
dniu 30 października 2020 r. oraz wniosku o uczestnictwo w repozytorium transakcji, w typie 
uczestnik raportujący posiadający uprawnienia ogólne, najpóźniej w dniu 31 grudnia 2020 r. 
 
2. Obniżka opłat, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2, będzie miała zastosowanie również do 
uczestnika, który w terminie właściwym dla złożenia deklaracji uczestnictwa w repozytorium 
transakcji określonym zgodnie z ust. 1 powyżej, złożył wniosek o uczestnictwo na zasadach 
określonych w Regulaminie.  

 
§ 3 

 
Obniżka opłat, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt3 i 4 obowiązywad będzie uczestnika, który: 
1/ jest podmiotem, o którym mowa w art. 33 ust. 2 lit. a pkt (i) rozporządzenia SFTR, pod warunkiem 
złożenia  wniosku o uczestnictwo w repozytorium transakcji najpóźniej w dniu 6 kwietnia 2020 r., 
2/ jest podmiotem, o którym mowa w art. 33 ust. 2 lit. a pkt (ii) rozporządzenia SFTR, pod warunkiem 
złożenia  wniosku o uczestnictwo w repozytorium transakcji najpóźniej w dniu 6 lipca 2020 r., 



 

3 / 3 

3/ jest podmiotem, o którym mowa w art. 33 ust. 2 lit. a pkt (iii) rozporządzenia SFTR, pod 
warunkiem wniosku o uczestnictwo w repozytorium transakcji najpóźniej w dniu 5 października 2020 
r., 
4/ jest podmiotem, o którym mowa w art. 33 ust. 2 lit. a pkt (iv) rozporządzenia SFTR, pod 
warunkiem wniosku o uczestnictwo w repozytorium transakcji najpóźniej w dniu 31 grudnia 2020 r., 
5/ jest podmiotem, który zamierza świadczyd usługę zgłaszania transakcji w imieniu innych 
podmiotów, pod warunkiem złożenia wniosku o uczestnictwo w repozytorium transakcji w typie 
uczestnik raportujący posiadający uprawnienia ogólne, najpóźniej w dniu 31 grudnia 2020 r. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
Maciej Trybuchowski  Sławomir Panasiuk dr Paweł Górecki 
Prezes Zarządu   Wiceprezes Zarządu Wiceprezes Zarządu 


